

Zlín 13. srpna 2012

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5

Název zakázky: **Datový sklad, manažerský informační systém a nástroje Business Intelligence**

Číslo zakázky: **VZ/2012/5/200/4**

Forma zadání: **dle § 27 zákona – otevřené nadlimitní řízení**

1. Identifikační údaje zadavatele:

Název obchodní firmy: **Zlínský kraj**
Sídlo: **tř. Tomáše Bati 21, 76190 Zlín**
Právní forma: **804 – kraj právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb.**
Identifikační číslo: **70891320**
Daňové identifikační číslo: **CZ70891320**

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5. Tyto dodatečné informace poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.

Dotaz č. 1

seznam specialistů- držitel certifikátu IPMA nebo PMI.

Na tuto otázku jste již odpovídali, ale odpověď je zcela v intencích subjektivního názoru zadavatele a zcela pomíjí zákonný rámec zadávání veřejných zakázek, kdy je přípustné požadovat jen „odbornost“ vyplývající z jiných právních předpisů. Tímto se tento požadavek dostává do roviny různých ISO certifikátů apod. které již byly rozhodnutím příslušných orgánů jednoznačně odmítnuty jako nepřipustné.

Odpověď na dotaz č. 1

Požadavek na shora uvedené certifikáty IPMA nebo PMI se dle názoru zadavatele týká ve smyslu písmene e) odst. 2 § 55 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZvZ“), osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb a stejně tak se týká ve smyslu písmene b) odst. 1 § 55 ZvZ, seznamu techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, tudíž je zcela v souladu se ZvZ. Dle názoru zadavatele lze odbornost projektového manažera, u kterého jsou uvedeny shora uvedené certifikáty IPMA nebo PMI (přičemž zadavatel připouští i certifikáty jiné avšak obdobné), prokázat pouze předložením takových certifikátů. Tyto nemají souvislost s ISO certifikáty, které se týkají zpravidla uchazeče (dodavatele) samotného. Navíc z ustanovení písmene e) odst. 2 § 55 ZvZ či písmene b) odst. 1 § 55 ZvZ, nevyplývá, že „odbornost“ lze požadovat pouze, pokud tak vyplývá z jiných právních předpisů. Zadavatel dále upozorňuje na to, že veřejná zakázka obsahuje jak

dodávky, tak služby, tudíž je uplatnění písmene e) odst. 2 § 55 zákona i písmene b) odst. 1 § 55 ZvZ relevantní.

Dotaz č. 2

Specialista analytik roky v oblasti vytváření datových skladů pro školství + 2 roky odborné praxe v oboru školství jako řídicí nebo metodický pracovník.

Je velmi omezený okruh lidí, kteří jsou schopni splnit obě podmínky najednou. V běžné praxi se dokonce svým způsobem vylučují (schopný ředitel nepůjde navrhnout datové sklady a odborníka na datové sklady školství nezaplatí. Neznáme příliš škol ve kterých by provozovali datový sklad). Navrhujeme rozdělit tuto odbornost (praxi) na dva samostatné členy týmu.

Odpověď na dotaz č. 2

Klíčové pro zadavatele jsou min. 2 praktické zkušenosti příslušného specialisty ve vytváření DS pro oblast školství. Min. 2 roky odborné praxe, a to jako řídicí, koordinační nebo metodický pracovník, může tento specialista prokázat jako zaměstnanec/OSVČ školského zařízení, veřejné správy, nebo IT společnosti, kde měl danou problematiku na starosti, a to minimálně 2 roky.

Dotaz č. 3

Dtto předešlý bod, ale oblast zdravotnictví.

Odpověď na dotaz č. 3

Klíčové pro zadavatele jsou min. 2 praktické zkušenosti příslušného specialisty ve vytváření DS pro oblast zdravotnictví. Min. 2 roky odborné praxe, a to jako řídicí, koordinační nebo metodický pracovník, může tento specialista prokázat jako zaměstnanec/OSVČ zdravotnického zařízení, veřejné správy, nebo IT společnosti, kde měl danou problematiku na starosti, a to minimálně 2 roky.

Dotaz č. 4

Požadavky na integraci a zdroje dat

Disponuje zadavatel smluvními vazbami, zárukami vůči uvedeným firmám či systémům které umožní uchazeči bezproblémovou realizaci díla? Pokud ne, jakým způsobem může uchazeč vstoupit do těchto smluvních vztahů jako třetí subjekt a kdo ponese případné náklady?

Odpověď na dotaz č. 4

S každým dodavatelem systému, který požaduje zadavatel integrovat, má samozřejmě smluvní vztah, který je základem pro korektní spolupráci. Tyto smluvní vztahy spolupráci se třetími stranami na této konkrétní veřejné zakázce neupravují, zůstávají na uchazeči. Veškeré náklady na realizaci integračních vazeb, dohoda formátu dat a jejich zpracování nese uchazeč, tzn. musí je zahrnout do nabídkové ceny.

Dotaz č. 5

Cena

Předpokládáme, že cena je limitní. S ohledem na požadavky zadavatele a jistou finanční podhodnocenost vůči požadavkům je možno předpokládat, že se jedná o konečnou množinu požadavků na systém?

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel specifikoval požadavky uvedené v zadávací dokumentaci dle svých maximálních možností co nejpodrobněji. Konečné požadavky na systém vymezuje seznam funkčních a technických požadavků.



Renata Struminská
Odbor investic
Krajský úřad Zlínského kraje
třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín